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TR-2018/B64 

 
 TR-2018/B68 

 ބުރާސފްަތި() 2018 ޑިސެނބްަރު 27 
 
،14/2011 2010/3)(84

TR-2018/B64 

 

ވަނަ  6)ތިން ކެޕޓިަލައިޒޭޝނަް( ގެ  TR-2018/B64ޓކެްސް ރޫލނިްގ  ،ޞަދަކ މަޤުގެ މި ރޫލނިްގ .1
  އިތުރުކުރުމެވެ. ގެ ފަހތަަށް ޕެރެގްރފާްތަކެއްވަނަ ޕެރެގްރފާު  9، ވަނަ ޕެރގެރްާފް އޞިްލާޙުކޮށް 9ޕެރެގްރާފާއި 

 

 ރުން:އިޞްލާޙުކުއނަންަނިވި ގތޮަށް  ވަނަ ޕެރެގްރާފް 6ރލޫިންގގެ  .2
ށް އެ ފރަާތނުް އއެްވސެް ފަރތާކަަ ،އެހެން ބަޔނާކްށޮފްއަި އޮތންމަަވސެްގއަި ވަނަ ޕރެގެރްފާު 5މި ރޫލނިގްގެ . 6

 )ހ( ގެ އދްގާެވނަަ މާ 11ޤނާޫނގުެ  ،ގެ ޖމުލުަ އދަދަުނވުތަަ ދއަކްަނޖްހެޭ އިންޓްރސެޓްު ދައްކައިފއަވިާ 
      ، ސްކޕެޓިލަް އލެވަނަް ވނަަ ބާބގުެ ދށަނުް އުނކިރުާ  4 އި ގަވއާދިގުެ ދަށނުް އުނކިރުާ އނިޓްްރސެޓްާ

ދގުެ ންނަ އދަަ އެ ފަރާތުގެ ލސޮް ރލި ފް އުނކިރުމުުގެ ކރުނިް ލިބުނު ފއަިދާ / )ގއެލްނުް( އާ އއެްކުރމުުން އަ
ރމުގުއަި ހސިބާކުު ފއަދިާ  ކރުާއެ ފރަތާގުެ ޓކެސްް ބިނާ ،ތަ( އށަވްރުެ އިތރުވުާނމަަ)ތރި ސް އިނސްއަް 30%

 ނުވާނއެވެެ.  ކށޮގްނެް ނި އުއެ އިތުރުވި މނިވްަރއެް 
 

  ގެ )ނ( ގެ ފަހަތަށް އަނންަނިވި ގޮތަށް އަކުރުތަކެއް އިތުރުކުރުން:ވަނަ ޕެރެގްރާފު 9ރލޫިންގގެ  .3
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ރުނވުާ އިތު ވުރެން ރފުިޔއާށަް ޔަމިލި)ވހިި(  20ޓކެސްް އަހަރުގއަި، އެ ފަރާތުގެ ޖމުުލަ އމާްދަނ   އެ)ރ( 
 ތއަ؛ްފަރާތް
 ހއިްސާ އޮންނަ ކނުްފނުތިއަް.ސ ދގާތޮުން ދއަުލތަގުެ މޖެރޯޓި  )ބ( 
 

ހތަަށް އޮތް ފައތިުރުކޮށް އގޭެ ކެއް ގެ ފަހތަަށް އނަްނނަިވި ގތޮަށް ޕެރެގްރފާްތަވަނަ ޕެރގެރްާފު 9ގެ ރޫލނިްގ .4
 :ތަރުތ ބުކުރުން ޕެރެގްރާފު
 "ފއަިނނޭސްް  އކަ  "އޕޮަރޭޓިނގް ލ ސް" އއެތްޯ ނވުތަަކއުޔްަށް ހފިާ ފަރތާނުް އެ ލ ސް . މި ރޫލނިގްގެ ބޭނމުަށް،10

، ދޭ ފރަާތުންކއުްޔށަް  ގއަި)ލ ސސެް(  16އއަި.އެފް.އާރ.އސެް ލ ސް" އއެްތޯ ކނަޑއަޅެމުުގއަި ބަލާނ ، 
 ށެވެ.އއެްތޯ ކަނޑއަޅެމުުގއަި ބަލަން އޮނންަ މިންގޑަަ ލ ސް އެއްތޯ ނވުަތަ ފއަިނޭނސްްންގ ލ ސްޓިއޕޮަރޭ

 

ގެ ލ ސް ރވެނޭ ހސިބާކުުރމުުގއަި އނުކިު ކުލި، ޓކެސްް ބނިކާރުވެޭ ފއަިދާ އއެްގެ ދށަނުް ދއަްކާލ ސް . އޕޮަރޭޓނިގ11ް
 އަކުންނެވެ.ތުގއަި ސޓްރްއަިޓް ލއަިން ބސޭސިްމއުްދަ

 

ލއަސިަންސް  ން ޓ މޯލްޑިވސްް މަނިޓރަ  އޮތރޯި ، ގގއަި އހެނެް ގތޮކަށަް ބަޔނާކްށޮފްއަި އތޮް ނމަަވސެްންމި ރލޫި . 12
ލ ސނިގް ތަ ކށަް ނވުަތަ ހއަސުިންގ ފއަނިނޭސްް ކނުފްުނޏްކަަށް ނވުަ ދވިހެރިއާޖްޭގއަި ހނިގްާ ބނޭްކަލިބިގނެް 

 ފއަދިާ  ނކާރުާބިއދަދަު، ޓެކސްް  ޖމުުލަގެ ކަނޖްެހޭ އނިޓްްރސެޓްު ފއަިނޭނސްް ކުންފނުޏްކަށަް ދއަކްާ ނުވތަަ ދއަް 
 .ހސިާބުކުރމުގުއަި އުނިކރުވެދިާނއެެވެ

 

ޓް ލކިް ބނެފިި، ތރި ގއަި ބަޔނާކްށޮފްއަވިާ ޕަބްގގއަި އހެނެް ގތޮކަށަް ބަޔނާކްޮށްފއަި އޮތް ނމަަވސެް ންމި ރލޫި . 13
ވތަަ ނުކަށް ދއަްކާ ނުވަތަ މާލ  އދިރާއާަ ގަބޫލކުރުާ ބޭނކްކަށަް ޚިދމުަތއެް ދިނމުަށް ނގަާ ދރަަނޏްކަށަް، މ ރއާިން 

 .ވދިނާއެެވެކުރމުުގއަި އނުކިރުެ ފއަދިާ ހސިާބު އަދަދު، ޓކެސްް ބނިކާރުާ  ޖމުުލަގެ ދއަްކަނޖްހެޭ އިންޓްރސެޓްު
 

ތޢަލު މގުެ  ދޭ ނަކުންރކުރާުގެ ކމަާބެހޭ އދިރާއާއެްގއަި ރޖަސިްޓަރ ކށޮގްނެް ތޢަލު މުގެ ޚިދމުތަދްޭ ތަ ސަ )ހ( 
 ޚިދމުަތ؛ް

ދޭ ޞއިޙް   ދޭ ތަނކަނުްޚިދމުތަް  ސރަކުރާގުެ ކމަާބެހޭ އދިރާއާއެްގއަި ރޖަސިްޓަރ ކށޮްގެން ހިންގާ ޞއިްޙ )ށ( 
 .ޚިދމުަތް

 

 ދވުސަް އަހަރުއް( )ފަހެ 5ފށަާ ޓކެސްް އަހރަގުެ ފުރތަމަަ ދވުހަުން ފށެގިެން ދނިމުަށް ލކިް ބެނފިޓިް ޚދިމުަތް . ޕަބ14ް
 ވނަަ ޕރެގެްރފާް ރއަދްއެް ނުވާނއެވެެ. 13މި ރލޫިނގްގެ އެ ޚދިމުަތަކށަް ފއާިތުވމުުން، 

 

ސް ޓެކްލާޙުތއަް ހނިގނާ  ޞް އި ވރެކިށޮް މި ރލޫނިްގއށަް ގެނެސްފއަވިާމެދު TR-2018/B68. ޓކެސްް ރލޫނިްގ 15
 އއާި އޭގެ ފަހނުް ފށެޭ ޓކެްސް އަހަރތުކަށަވެެ. 2018އަހަރު 

 

ރ ޚުން ގައި ޝއާޢިުކުރާ ތާދިވެހި ސަރުކާރުގެ ގެޒޓެު ،ރޫލނިްގމި  ،ފށަާނ  ޢަމަލުކުރަން ރޫލނިްގއަށް މި .5
 ފެށގިެނންެވެ.
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TAX RULING 
Business Profit Tax: First amendment to the Tax Ruling TR-2018/B64 

 

Reference No.:  TR-2018/B68 

Date of issue: Thursday, 27 December 2018 

 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 

Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 

otherwise stated, all references to the Ruling are to the Tax Ruling TR-2018/B64 (Thin 

capitalization). This ruling is legally binding. 

 

 

Introduction 

1. This ruling amends paragraph 6 and 9 of the Tax Ruling TR-2018/B64 (Thin 

capitalization), and inserts new paragraphs after paragraph 9 of the Ruling. 

 

Ruling 

2. Amend paragraph 6 of the Ruling as follows: 

6. Notwithstanding paragraph 5 of this ruling, the total amount of interest paid or payable 

by a person exceeding the amount of 30% of the profit / (loss) before loss relief 

increased by the amount of interest otherwise deductible under section 11(a) of the Act 

and the amount of capital allowances deductible under chapter 4 of the Regulation, 

shall not be deductible in the computation of taxable profit of that person. 

 

3. Insert the following subparagraphs after the paragraph 9(c) of the Ruling: 

(d) persons whose turnover for the tax year is MVR 20 million or less; 

(e) State-Owned Enterprises (SOEs), of which the Government of the Maldives 

directly holds majority of the ordinary share capital. 

 

4. Insert the following paragraphs after the paragraph 9 of the Ruling, and renumber the 

subsequent paragraph: 

10. For the purpose of this ruling, a lessee shall use the classification test that applies to 

lessors under IFRS 16 Leases to classify leases as either operating lease or finance 

lease. 
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11. Rental payments under an operating lease shall be deductible over the lease term on a 

straight-line basis in the computation of the taxable profit. 

 

12. Notwithstanding anything to the contrary in this ruling, the total amount of interest 

paid or payable to a bank or housing finance company or leasing finance company 

licensed by Maldives Monetary Authority (MMA) and operated in the Maldives shall 

be deductible in full in the computation of the taxable profit. 

 

13. Notwithstanding anything to the contrary in this ruling, the total amount of interest 

paid or payable to a bank or financial institution approved by MIRA in respect of a 

debt used to finance the following public benefit services shall be deductible in full in 

the computation of the taxable profit: 

(a) Education provided by an educational institution registered with the relevant 

Government authority; 

(b) Health services provided by a health service provider registered with the relevant 

Government authority. 

 

14. Paragraph 13 of this ruling shall cease to apply to the public benefit service after the 

elapse of 5 years from the 1
st
 day of the tax year in which the operation of that public 

benefit service commences. 

 

15. The amendments to this ruling via Tax Ruling 2018/B68 shall apply to the tax year 

2018 and thereafter. 

 

Date of Effect 

5. This ruling shall have effect from its date of publication in the Government Gazette. 

 

 

 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 

between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 

advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 

 

 


